
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 154 del 26/11/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 novembre 2013, n. 2056
 
P.O. FSE 2007/2013, Asse II “Occupabilità”, categoria di spesa 65. Potenziamento dei servizi per
l’impiego mediante l’utilizzo del personale degli enti della Formazione Professionale. Ratifica verbale di
riunione del Comitato SEPAC del 10/9/2013.
 
 
 
L’Assessore al Lavoro, dr. Leo Caroli, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile di Gestione
del P.O. FSE 2007/2013, Nicola Marasco, e confermata dal Responsabile dell’Asse II del P.O. FSE
2007/2013, dr.ssa Francesca Abbrescia, dal Dirigente dell’Ufficio Politiche Attive e Tutela della
Sicurezza e Qualità delle condizioni del Lavoro, dr. Giuseppe Lella, dal Dirigente del Servizio Politiche
del Lavoro, dr.ssa Luisa Anna Fiore, riferisce quanto segue:
 
A seguito di diversi incontri con le organizzazioni sindacali e le associazioni degli enti della formazione
ed, in particolare, a seguito dell’incontro del 4 maggio 2012, la Regione Puglia si è impegnata a
riconoscere alle Province i costi sostenuti dagli enti di formazione rivenienti dalla gestione del personale
(in misura non inferiore al 5%), qualora gli enti stessi abbiano ricollocato dipendenti degli enti in crisi già
occupati presso i centri per l’Impiego;
Con DD.GG.RR. nn. 388/2012 e 994/2012 si è dato attuazione agli impegni assunti nel citato accordo,
riconoscendo gli anzidetti costi e quantificandoli in ragione del 5% della somma dei costi unitari dei
lavoratori dipendenti, presso i Centri per l’Impiego, di ciascun ente che abbia ricollocato dipendenti degli
enti in crisi già occupati presso i Centri stessi.
Con verbale del Comitato Monitoraggio Sistema Economico Produttivo ed Aree di Crisi (SEPAC) del
10/9/2013, che si conserva agli atti di ufficio, è stato precisato, relativamente al punto 4 dell’accordo del
23 marzo 2012, che i costi - inerenti il riconoscimento per le spese di gestione del personale (5%) - sono
da riconoscersi anche agli Enti che non avevano in precedenza propri dipendenti presso i CPI e che
assumano personale anche non impiegato nei CPI in precedenza.
 
Premesso quanto sopra, al fine di dare attuazione agli impegni assunti dall’Amministrazione Regionale,
si rende necessario ratificare il succitato verbale del Comitato SEPAC del 10/9/2013.
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI
Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L’Assessore relatore, su proposta del Responsabile di Gestione del P.O. FSE 2007/2013, del
Responsabile dell’Asse II del P.O. FSE 2007/2013, del Dirigente dell’Ufficio Politiche Attive e Tutela
della Sicurezza e Qualità delle condizioni del Lavoro, del Dirigente del Servizio Politiche del Lavoro,

1



sulla base delle dichiarazioni rese e in calce sottoscritti dagli stessi con le quali, tra l’altro, attestano che
il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale - ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. K)
della L.R. 7/97 e dalla D.G.R. n. 3261/98 - propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
Vista la dichiarazione posta in calce dal Responsabile di Gestione del P.O. FSE 2007/2013, dal
Responsabile dell’Asse II del P.O. FSE 2007/2013, dal Dirigente dell’Ufficio Politiche Attive e Tutela
della Sicurezza e Qualità delle condizioni del Lavoro e dal Dirigente del Servizio Politiche del Lavoro;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto indicato in premessa e di farlo proprio;
 
- di ratificare quanto stabilito nel Verbale del Comitato SEPAC del 10/9/2013, che si conserva agli atti di
ufficio, precisando che i costi - inerenti il riconoscimento per le spese di gestione del personale (5%) -
sono da riconoscersi anche agli Enti che non avevano in precedenza propri dipendenti presso i CPI e
che assumano personale anche non impiegato nei CPI in precedenza;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Alba Sasso
 
_________________________

2


